
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 6bis 
tot en met 6quater van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 12 oktober 2007 tot regeling van een aantal 
aangelegenheden voor de Centra voor Basiseducatie ter 

uitvoering van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 
volwassenenonderwijs 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs, 

artikel 87, §3, gewijzigd bij het decreet van 16 juni 2017;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2007 tot regeling van 

een aantal aangelegenheden voor de Centra voor Basiseducatie ter uitvoering van 

het decreet van 15 juni 2007 betreffende het volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op …; 

 

Gelet op protocol nr. … van … houdende de conclusies van de onderhandelingen die 

werden gevoerd in het Vlaams Onderhandelingscomité voor de Basiseducatie, 

vermeld in het decreet van 23 januari 2009 houdende oprichting van 

onderhandelingscomités voor de basiseducatie en het Vlaams 

Ondersteuningscentrum voor het Volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op advies nr. … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 6bis, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 

oktober 2007 tot regeling van een aantal aangelegenheden voor de Centra voor 

Basiseducatie ter uitvoering van het decreet van 15 juni 2007 betreffende het 

volwassenenonderwijs, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 

december 2008, wordt de zinsnede “aan de hand van het plan, vermeld in artikel 5, 

3°, van het decreet van 7 mei 2004 betreffende de Huizen van het Nederlands” 

vervangen door de zinsnede “aan de hand van een plan voor een behoeftedekkend 

aanbod Nederlands als tweede taal in het volgende schooljaar, goedgekeurd op het 

regionaal overleg, vermeld in artikel 46/3, 4°, van het decreet van 7 juni 2013 

betreffende het Vlaamse integratie- en inburgeringsbeleid”. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 2. In artikel 6quater, §1, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 12 december 2008 en gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 17 november 2017, worden een punt 3°bis en 3°ter 

ingevoegd, die luiden als volgt: 

 

“3°bis als tijdens de periode van 1 januari 2018 tot en met 31 augustus 2019 een 

betrekking in het ambt van leraar wordt opgericht die salarisschaal 346 genereert, 

worden voor een voltijdse betrekking 110 punten aangerekend; 

 

3°ter als tijdens de periode van 1 januari 2018 tot en met 31 augustus 2019 een 

betrekking in het ambt van leraar wordt opgericht die salarisschaal 301 genereert, 

worden voor een voltijdse betrekking 82 punten aangerekend;”. 

  

Art. 3. Bijlage II bij hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 12 december 2008, wordt vervangen door bijlage 1, die bij dit besluit 

is gevoegd. 

 

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018. 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


